
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 6/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 16. 3. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:00
Přítomno: 4
Omluveni: Mgr. Jindřich Surala
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 6/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 5/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Nabídka na odkup pozemku obcí Kostelec u Holešova
5. Informace z Valné Hromady Mikroregionu Holešovsko
6. Žádost o vyjádření k realizaci stavby a o podpis smlouvy o smlouvě budoucí
7. Uzavření MŠ Kostelec u Holešova
8. Přidělení bytu č. 7 v Domě seniorů
9. Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení a chodníků v Karlovicích
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 7/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 6/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 5/2020

2/5R/2020 RO schvaluje uzavření  SOD na zpracování "Územní studie Kostelec u Holešova - lokalita BI6"
s Ing. arch. Vladimírem Dujkou - studie objednána
3/5R/2020 RO schvaluje navržené řešení přípojky NN k p.č. 134/3 k.ú Kostelec u Holešova - projektant
informován
4/5R/2020  RO  schvaluje  objednání  zpracování  brožury  k  výročí  240  let  od  založení  Karlovic  dle
předložené nabídky Bc. Jany Hlavinkové - objednávka vystavena



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze RO č. 5/2020

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- 3.3. účast starostky na akci "Den malých obcí" v Olomouci 
-  u  P.Bartoše  objednáno  vypracování  kanalizačního  řádu  (9  000  Kč)  a  monitoringu  uzavřené  skládky
"Vymětalova debřa" (14 000 Kč)
- doručena registrace akce DA pro JSDH, zaslána objednávka a podklady administrátorovi výběrového řízení
Ing. L. Malůškovi (10 000 Kč)
- jednání s Ing. Sládkem ze společnosti Pro Venkov o poptávce na zpracování variantní studie na řešení čištění
odpadních vod z kanalizace Karlovice
9.3. -  bylo uskutečněno školení požární prevence na Domě sedniorů, které zajistil  spolek SDH Karlovice,
do schránek byly rozdány informační letáky 
- 10.3. uskutečněno první zasedání konkursní komise pro výběr ředitele/ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova,
všichni kandidáti byly doporučenými dopisy odeslanými 11.3. pozváni k osobnímu pohovoru, druhé zasedání
KK je stanoveno na 31.3.2020 na 9 hod.
11.3. - přejímka dokončené stavby - práce na opravách DS od firmy EKON ST spol. s r.o. (fakturovaná cena díla
dle dodatku č. 2), bez zjevných závad
- 11.3.  iniciován zásah Policie ČR z důvodu podezření na mimořádnou událost 
- zajištěna výměna prasklé sprchové vaničky v bytě č. 16 na DS (provede fa. Topič)
- zahájena výměna střešních oken v kuchyňce OÚ v domě služeb

Žádosti podle zákona 106/1999 Sb.
11.3.  -  žádost  subjektu  Big  Original  s.r.o.  o  kompletní  archivovaný  originální  zápis  z  jednání
RO  č.  5/2020  včetně  všech  příloh  a  prezenční  listiny   -  ve  vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Nabídka na odkup pozemku obcí Kostelec u Holešova

Pan Miroslav Příhoda, Na hrázi 26, 750 02 Přerov, nabízí obci Kostelec u Holešova pozemek  v k.ú. Kostelec
u Holešova  p.č. 621.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku na odkup pozemku p. Miroslava Příhody,
Na hrázi 26, 750 02 Přerov v k.ú. Kostelec u Holešova  p.č. 621.  Nabídka bude předložena k projednání
ZO na ZZO č. 10. Starostka obce zajistí stanovení ceny obvyklé a projedná cenu s majitelem nemovitosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Informace z Valné Hromady Mikroregionu Holešovsko

Valná hromada Mikroregionu Holešovsko proběhla 11.3.2020.
- Mas Moštěnka - výhled na programové období 2021 - 2027 (IROP, PRV, OPŽP, OPZ)
- Program ASPI (legislativa on line) placený Mikroregionem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

-  JRK ČR s.r.o. -  nabízí spolupráci na optimalizaci odpadového hospodářství s ohledem na novelu zákona
o odpadech, která bude pravděpodobně platit od 1.1. 2021 a zavede zvýšené poplatky za skládkování při
nesplnění parametru procentuálního podílu vytříděného odpadu na celkově produkovaném odpadu

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace z Valné Hromady Mikroregionu Holešovsko. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o vyjádření k realizaci stavby a o podpis smlouvy o smlouvě budoucí

Pan Petr Totek, projektant,  zaslal obci Kostelec u Holešova žádost o vyjádření k realizaci stavby "Kostelec
u Hol. P. Černý, kab NN" a žádost o podpis smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemenu ke stejné stavbě. 
Ke stavbě se RO vyjádřila usnesením č. 2/5R/2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o podpis smlouvy o smlouvě budoucí o věcném
břemenu k realizaci stavby "Kostelec u Hol. P. Černý, kab NN".  Návrh smlouvy bude předložen ZO na
zasedání ZO č. 10.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Uzavření MŠ Kostelec u Holešova

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova 16.3.2020 oznámila, že pro nízký počet dětí v MŠ bude od 17.3.2020 MŠ
Kostelec u Holešova dočasně mimo provoz. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s dočasným přerušením provozu MŠ Kostelec u Holešova
od 17.3.2020 do odvolání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6R/2020 bylo schváleno.

8. Přidělení bytu č. 7 v Domě seniorů

Po provedené rekonstrukci bude od 1. 4. 2020 k dispozici pro nového nájemce byt č. 7 v přízemí Domu
seniorů.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pronájem bytu č. 7 v Domě seniorů od 1.4. 2020 paní Věře
Janečkové, dosud bytem Máchova 2422, 767 01 Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6R/2020 bylo schváleno.

9. Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení a chodníků v Karlovicích

Starostka  informovala  radní  o  situaci   administrace  žádosti  o  dotaci  na  rekonsrukci  VO  a  chodníků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

v  Karlovicích.  Výše  dotace  je  95  %  z  uznatelných  nákladů.   Součástí  žádosti  o  dotaci  pro
získání  maximálního  možného  bodového  ohodnocení  je  smlouva  se  zhotovitelem zakázky.  Administrátor,
v souladu s objednávkou na zajištění kompletní  činnosti spojené s přípravou a vyřízením žádosti o dotaci,
organizačně zajistil výběrové řízení. Starostka předložila radním návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem, vítězem
VŘ, kterým je firma Rovina stavební  a.s., která nabídla nejnižší cenu za zhotovení zakázky. Smlouva obsahuje
podmínku,  že  objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  v  případě,  že  nezíská  účelovou  dotaci
na  financování  stavby.   Starostka  uvedla,  že  získání  dotace  by  výrazně  pomohlo  řešit  havarijní  stav
VO v Karlovicích. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o zhotovení
zakázky na rekonstrukci VO a chodníků v Karlovicích, firmou Rovina stavební a.s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6R/2020 bylo schváleno.

10. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková informace RRAVM - možnost podání žádosti o dotace na domácí kompostéry
Hlobil plocha vyčleněná v ÚP pro agroturistiku bude Změnou převedena do rezervy, koridor

na energetické sítě nebude veden přes pozemek pana Belzy, ale po obecním pozemku

11. Termín schůze RO č. 7/2020

Termin schůze RO č. 7/2020 je stanoven na 30.3.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 7/2020 ne 30. 3. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


